Personen weniger gedacht, als ursprünglich vorgesehen.

134 Vgl. Fuhrmann, Fälschungen im Mittelalter 529-579; Brühl, Der ehrbare Fälscher 209-218, bes. 209 ff. und 
218 (Unterscheidung von betrügerischen und „feststellenden“ Urkundenfälschungen); Brühl, Entwicklung der 
diplomatischen Methode 14 f.

168

V. Edition

Heinrich  bestätigt  dem  Zisterzienserkloster  Kaisheim  die  Stiftung  eines  Altars,  an  dem  

täglich  mit  Ausnahme  hoher  Festtage  Totenmessen  gelesen  werden  sollen,  und  eine  

Lichtstiftung durch Graf Theobald von Lechsgemünd und dessen Frau Agatha, die das 

Kloster als Begräbnisstätte erwählen, Güter samt einer Kirche in Rudolfstetten tradieren  

und gemeinsam mit ihrem Sohn auf einen festgesetzten Zins verzichten.

                (Donauwörth, 1193 Januar 20).

Abschrift in Clm 28221, fol. 1r, um 1200 (B).

Regest:  Katalog  der  lateinischen  Handschriften  der  Bayerischen  Staatsbibliothek 

München, Bd. 4/7,  bearb.  von Hermann Hauke,  Wiesbaden 1986, 189 (irrtümliche  

Gleichsetzung mit BB 276).

Kursivdruck im Urkundentext weist auf Abweichungen vom angeblichen Orginal BB 

276 hin.

H(einricus) divina favente gratia Romanorum imperator invictus C(onrado) venerando abbati  

et  universis  in  Kaisheim  fratribus imperpetuum.  Quia  rationabili  amicorum nostrorum 

comitis  T(heobaldi)  et  uxoris  suę A(gathę)  comitisse de Lechisg(emundę)  dilectę cognatę 

meę petitioni clement[ia]1 imperiali assensum prebemus, icirco universitati tam presentium 

quam futurorum notificari dignum duximus, qualiter ipse T(heobaldus) cum uxore sua pro 

remedio  animarum  suarum  parentumque  suorum  in  cenobio  Kaisheim  cum  abbatis 

fratrumque suorum assensu communi  in  ipsorum monasterio  in  loco,  ubi  sepulturam sibi 

elegerunt, altare in honore sancti Blasii martyris consecratum posuerunt, in quo missa  pro 

def(unctis) omni die pro animabus eorum  a sacerdote monacho celebranda est excepta  die  

nativitatis  domini  et  tribus  diebus  ante  diem  pasche  et  ipsa  die  paschę,  ascensionis,  

pentecostes et in omnibus festis beatę dei genitricis Marie et omnium apostolorum seu in  

festo omnium sanctorum. Ipsum vero altare de propriis honeste possessionibus dotavit  cum 

ęcclesia videlicet et parte villę, quę Rovdoluistetin vocatur,  quę proprietatis eorum fuit,  ea  

sane conditione, quod perpetuo tempore incessanter die noctuque lampadem habeat ardentem. 

Censum  quendam super hęc mille caseorum et C agnorum, qui singulis annis eis  usque ad